ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

Submetemos  a  elevada  consideração  de  Vossa  Excelência  o
resultado do julgamento do procedimento em referência, que tem
por  objeto  o  Registro  de  Preços  para  futura  e  eventual
Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva, incluindo-se
todos os serviços de mecânica em geral, funilaria, pintura,
tapeçaria, eletricidade, ar-condicionado, caixa de câmbio e
outros afins, com aquisição de peças, a serem realizados em
veículos da frota oficial do Município de Arez/RN.

Abalizados  na  Proposta  apresentada  pela  empresa  habilitada
conforme Ata de Realização da Sessão do Pregão Eletrônico SRP
nº 014/2021, solicitamos a Vossa Excelência a análise, para
posterior homologação do resultado desta licitação a licitante
vencedora,  conforme  vai  a  seguir  descrito,  por  ter  sido
avaliada e julgada como mais vantajosa para a Administração.

Vencedor: FRANCISCO DE ASSIS DE MELO

CNPJ: 29.886.575/0001-35
Telefone: (84)

3242-2536
Email: AURELIOSILVAARES@GMAIL.CO

M

Endereço: R PEDRO MARINHO DE MENEZES, 101, CENTRO, AREZ/RN, CEP: 59.170-000

LOTE 02 – VEÍCULOS DE MÉDIO PORTE

ITEM ESPECIFICAÇÃO
VALOR

TOTAL  Estimado para
12 meses

PERCENTUAL DE DESCONTO
(%)

1
MÃO DE OBRA

(R$/H)
R$ 80.000,00

58%
2 PEÇAS R$ 60.000,00

Vencedor: HGA COMERCIO E SERVICO LTDA

CNPJ:
34.706.708/0001-84

Telefone: (84)
99930-0080

Email: HGA.COMERCIO@GMAIL.
COM

Endereço: AV GOVERNADOR WALFREDO GURGEL, Nº 603, SALA C, CIDADE
ALTA, NATAL/RN, CEP: 59025-460

LOTE 01 – VEÍCULOS DE PORTE PEQUENO

ITEM ESPECIFICAÇÃO
VALOR

TOTAL  Estimado para
12 meses

PERCENTUAL DE DESCONTO
(%)

1
MÃO DE OBRA

(R$/H)
R$ 60.136,00

25%
2 PEÇAS R$ 60.000,00

LOTE 03 – CAMINHÕES E ÔNIBUS

ITEM ESPECIFICAÇÃO
VALOR TOTAL Estimado

para 12 meses
PERCENTUAL DE DESCONTO

(%)

1
MÃO DE OBRA

(R$/H)
R$ 173.336,00

65%
2 PEÇAS R$ 100.000,00

LOTE 04 – MÁQUINAS AGRÍCOLAS/TRATOR

ITEM ESPECIFICAÇÃO
VALOR

TOTAL  Estimado para
12 meses

PERCENTUAL DE DESCONTO
(%)

1
MÃO DE OBRA

(R$/H)
R$ 261.216,00

57%
2 PEÇAS R$ 80.000,00

Esclareço ainda, que o julgamento recaiu sobre as propostas
que apresentaram o maior percentual de desconto na prestação
dos serviços relacionados acima e que o preços ofertados estão
em conformidade com os praticados no mercado, o que satisfaz
as exigências legais.

Arez/RN, 31 de agosto de 2021.

WAGNER FREITAS DA SILVA

Pregoeiro